Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024, dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO :

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 129.168,89 (cento e vinte e nove mil cento e sessenta e oito reais e oitenta e
nove centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

não se aplica Contrato 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ( INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 18.4 do Termo de Referência.

[...]

enviada e aprovada pelo Iperon antes da produção do material.tendii

Tamanho total aproximado: 41cm x 34cm; Peso aproximado: 45g
1000

Medalha de participação 8cm, em metal na cor bronze, contendo a logomarca do evento e fita personalizada em material poliéster
ace/nado, com largura de 25mm

1000

Fornecimento de 129 (cento e vinte e nove) troféus para os (as) vencedores (as), sendo em metal na cor bronze, contendo a logomarca
do evento, contendo na base placa em metal com a logomarca do Iperon e classificação.

129

Números de peito com chip eletrônico descartável para controle de chegada e sistema de inscrição via internet com controle de

[...]

material.tendii
Tamanho total aproximado: 41cm x 34cm; Peso aproximado: 45g

1000

Medalha de participação 8cm, em metal na cor bronze, contendo a logomarca do evento e fita
personalizada em material poliéster ace/nado, com largura de 25mm 1000

Fornecimento de 129 (cento e vinte e nove) troféus para os (as) vencedores (as), sendo em metal
na cor bronze, contendo a logomarca do evento, contendo na base placa em metal com a

logomarca do Iperon e classificação.
129

Números de peito com chip eletrônico descartável para controle de chegada e sistema de

[...]

ESTIMATIVA DO PREÇO
15.1. Em atendimento ao disposto no art. 42, inciso IX, do Decreto Estadual nº 28.874/2024, e com base no levantamento de mercado
realizado e apresentado no Estudo Técnico Preliminar id. 67472667 estima-se o valor médio da contratação em R$ 134.627,398 (cento e trinta e
quatro mil seiscentos e vinte e sete reais e quarenta centavos).

16. DA PROPOSTA DE PREÇOS 
16.1. A proposta de preços a ser elaborada deverá estar em estrita conformidade com a relação do objeto constante no Termo de
Referência, e ainda:

16.1.1. Estar datada, assinada e identificada (nome e cargo) em sua parte final, pelo representante legal da LICITANTE, e numeradas em